D

rum-

DEFENSIO LIBELLI,

rumuis hominum familiaritatem, cui se minus aptum
sentiebat, minus affectauerit, neminē uero unquā cuius-
cunq; factionis ille fuerit, qui eius cōgressum expectebat,
repulerit, eorū uero in quibus moderationis aliquod ue-
stigiū, id est, ingenii sui similitudinē aliquā perspexerit
(q̄ hodie exigua turba est) amicitia& familiaritate liben-
ter est usus, tantū uero abest, ut ex solitudine & vīdētiā &
morositatē cōtraxerit, ut nimia facilitate & credulitate,
dum se quibusuis accendentibus exhibit, imo explicat &
patefacit, in leuitatis potius uitium plerisq; inclinare sit
uisus. Neq; uero in tanta hac tenus obscuritate uixit, ut
nisi nunc primum in theatrum productus esset, eius no-
men altis adhuc tenebris sepultum iaceret, cum & litera-
rum professione & libellorum aliquot emissione (nam
grauiora ædere & ualerudinis imbecillitas & temporum
iudiciorumq; malignitas uertuit) iam inde ab annis am-
plius uiginti, studiosis & literatis paſsim hominibus, po-
tissimū per hanc inferiorē Germaniam non fuerit pro-
sus ignotus. In hoc eodem scripto insimulat eundē quod
uiginti annorū spatio, ad medium quādam & flexuosam
religionem cudendam sit abusus: itaq; ex eius sinu, facie-
lē infausta illa commenta elici potuisse, quæ lucem tene-
bris miscendo, sub pestiferæ concordię prætextu, omnes
in Ecclesia corruptelas fouerent. Hic sanè mirari satis nō
possum in eo uiro cuius scripta pleraq; summam gra-
uitatem & eximiæ cuiusdam pietatis speciem præ se fe-
runt, tantam in affirmādo de re incognita temeritatem,
& in

& in iudicando, si fas est dicere, malignitatem. Nā quod dicit de uiginti annorum otio, longē seculis se habet, cum bonam partem illius tēporis in peregrinationes insum̄ pserit, & iam inde à tredecim circiter annis, quietam desum̄ ut cunque studiorum sedem coluerit, quod ipsum quoque tempus magna ex parte grauissimis & crebetris mis morbis fuit impeditum. Initio quoque lectioni eorum, qui Ecclesiæ reformationem pollicebantur addi-
ctior, iniquior fuit iis, qui pontificii dicuntur, ea potissi-
mum de causa, quod lanienis & incendiis potius, quam argumentis & rationibus sua tueri & aliena refutare ui-
derentur. Mox uero cum utriusque partis scripta, inter se conferre cœpisset, & utrosque post diuinas literas, plu-
rimum præsidii in auctoritate ueteris Ecclesiæ, & prisco-
rum Ecclesiasticorum scriptorum, (quorum utriq; cre-
bra testimonia præferebant) collocare uidisset, constis-
tuit post diuinarum literarum lectionem, firmam con-
stantemq; de religione Christiana sententiam, & unani-
men antiquitatis confessionem (apud quam ueram Ec-
clesiam ueramq; religionem fuisse, nemo inficiari pos-
test) diligenter inquirere: & ad regulam diuinarum lite-
rarum, & Catholicæ traditionis, qua uera sacrarum lite-
rarum intelligentia continetur, exutis prorsus partium affectibus, quos plurimum iudicio officere deprehen-
dit, questionum controuersiarum disceptationem ex-
pendere, & obseruatis harum controuersiarum fonti-
bus, de mediis ac rationibus, quibus hæc perniciosa